
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  204       del  28.11.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Concessione gratuita cassettone al dipendente comunale Raffaele Grieco deceduto in 
servizio. 
 

L’anno duemilaotto, il giorno ventotto del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che in data 25 novembre 2008 il sig. Raffaele Grieco, sino a tale data in servizio attivo 

presso il settore socio educativo di questo Ente, dipendente comunale di ruolo dal 25 

settembre 1989, colto presso la sua abitazione da improvviso malore, cessava la sua 

esistenza; 

- che il Regolamento Generale sullo Stato Giuridico ed Economico dei Dipendenti 

Comunali adottato con provvedimento di C.C. n. 325 in data 3 settembre 1981, ad oggi 

vigente, all'art. 144 "Decesso del Dipendente" recita "…Per i dipendenti deceduti in 

servizio verrà assegnato gratuitamente un loculo cimiteriale possibilmente in 3^ fila"; 

- che informata la sig.ra Annamaria Brattoli, coniuge del sig. Raffaele Greco, la stessa ha 

accettato l'assegnazione gratuita del cassettone n. 2133 – 3^ fila, 6° lotto, individuato 

dall'ufficio competente secondo quanto disposto all'articolo 43 "Modalità di 

concessione" del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con delibera di C.C.  n. 1 

del 20/01/2000 e ss.mm. e ii.; 

Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 

    Visto il Regolamento Generale sullo Stato Giuridico ed Economico dei 

Dipendenti Comunali, approvato con delibera di C.C. n. 325 in data 3/09/1981; 

    Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con delibera di  C.C.  n. 1 

del 20/01/2000; 

Visto lo Statuto Comunale;  

 Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art. 49 del T.U.E.LL. D. L.vo 

267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG., in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile da parte del Dirigente del 

Settore Finanziario; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

Approvare la concessione gratuita del  cassettone n. 2133 – 3^ fila – 6° lotto, nel Cimitero 

della città  per la sepoltura del sig. Raffaele Grieco, deceduto in data 25 novembre 2008, 

dipendente comunale in servizio attivo sino a tale data.  

Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 e successive 

modificazioni il sig. Mauro Uva, Capo Gabinetto. 



 Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000, n. 267. 

 


